
 

 

ZARZĄDZENIE NR 41.2015 

WÓJTA GMINY BIAŁOWIEŻA 

z dnia 30 czerwca 2015 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2015 r. 

Na podstawie art. 257 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j Dz. U. z 2013 r. 

poz. 885, ze zm.) oraz § 10 uchwały nr IV/18/15 Rady Gminy Białowieża z dnia 23 stycznia 2015 r. w sprawie 

budżetu Gminy na 2015 r. zarządza się, co następuje: 

§ 1.  Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 2 266,46 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2.  Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 2 266,46 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3.  Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody ogółem: 11 441 389,08  zł, w tym: 

bieżące – 8 106 217,08 zł, 

majątkowe- 3 335 172 ,00 zł. 

2. Wydatki ogółem: 12 444 037,08 zł, w tym: 

bieżące – 7 731 578,08 zł, 

majątkowe – 4.712.459 ,00 zł. 

3. Deficyt budżetu gminy w wysokości 1.002.648,00 zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- zaciąganych pożyczek w kwocie 583.644,00 zł, 

- wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Gminy 

wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 419.004,00 zł. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku  Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Wójt Gminy Białowieża 

Grzegorz Kasprowicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 21 lipca 2015 r.

Poz. 2474



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 41.2015 

Wójta Gminy Białowieża 

z dnia 30 czerwca 2015 r. 

Dochody 

Plan dochodów 

Rodzaj zadania: 

Dział Rozdział § Nazwa 
Plan  

przed zmianą 
Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan  

po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 7 602 827,00 0,00 0,00 7 602 827,00 

  

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

87 801,00 0,00 0,00 87 801,00 

majątkowe 

majątkowe razem: 3 335 172,00 0,00 0,00 3 335 172,00 

  

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 757 066,00 0,00 0,00 1 757 066,00 

bieżące 

801     Oświata i wychowanie 8 558,00 0,00 2 266,46 10 824,46 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  80101   Szkoły podstawowe 4 312,00 0,00 1 037,61 5 349,61 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

4 312,00 0,00 1 037,61 5 349,61 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2474



  80110   Gimnazja 4 246,00 0,00 1 228,85 5 474,85 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

4 246,00 0,00 1 228,85 5 474,85 

852     Pomoc społeczna 458 360,00 -4 391,00 4 391,00 458 360,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  85212   

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

452 000,00 -4 391,00 0,00 447 609,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

452 000,00 -4 391,00 0,00 447 609,00 

  85213   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach  

w centrum integracji społecznej. 

6 100,00 0,00 4 391,00 10 491,00 

      

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 

6 100,00 0,00 4 391,00 10 491,00 

bieżące razem: 501 123,62 -4 391,00 6 657,46 503 390,08 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2474



  

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 11 439 122,62 -4 391,00 6 657,46 11 441 389,08 

  

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 844 867,00 0,00 0,00 1 844 867,00 

Plan dochodów na zadania zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801     Oświata i wychowanie 8 558,00 2 266,46 10 824,46 

  80101   Szkoły podstawowe 4 312,00 1 037,61 5 349,61 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami 

4 312,00 1 037,61 5 349,61 

  80110   Gimnazja 4 246,00 1 228,85 5 474,85 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami 

4 246,00 1 228,85 5 474,85 

852     Pomoc społeczna 458 360,00 0,00 458 360,00 

  85212   
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki  

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
452 000,00 - 4 391,00 447 609,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami 

452 000,00 - 4 391,00 447 609,00 

  85213   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej. 

6 100,00 4 391,00 10 491,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących  

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami 

6 100,00 4 391,00 10 491,00 

Razem: 501 123,62 2 266,46 503 390,08 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2474



Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 41.2015 

Wójta Gminy Białowieża 

z dnia 30 czerwca 2015 r. 

Wydatki 

Plan wydatków 

Rodzaj zadania 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki 

majątkowe 

z tego: 

inwestycje  

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
Zakup 

 i objęcie 

akcji 

 i udziałów 

oraz 

wniesienie 

wkładów  

do spółek 
prawa 

handlowego. 

wydatki 

jednostek 
budżetowych, 

z tego: 

dotacje  

na zadania 
bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki  

na programy 

finansowane  

z udziałem 
środków,  

o których mowa 

 w art. 5 ust. 1 

 pkt 2 i 3 

wypłaty  

z tytułu 
poręczeń 

 i gwarancji  

obsługa 
długu  

na programy 
finansowane  

z udziałem 

środków,  

o których 

mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia 

i składki  

od nich 

naliczane 

wydatki 

związane  

z realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

801   Oświata i wychowanie 

2711646 2551646 2434374 1716150 718224 0 77800 39472 0 0 160000 160000 0 0 

-1000 -1000 -1000 0 -1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2711646 2551646 2434374 1716150 718224 0 77800 39472 0 0 160000 160000 0 0 

  80101 Szkoły podstawowe 

1222774 1222774 1192901 793921 398980 0 29873 0 0 0 0 0 0 0 

-1000 -1000 -1000 0 -1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1222774 1222774 1192901 793921 398980 0 29873 0 0 0 0 0 0 0 

    4210 

239860 239860 239860 0 239860 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

-1000 -1000 -1000 0 -1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

238860 238860 238860 0 238860 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4700 

1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2000 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

851   Ochrona zdrowia 

129400 129400 81400 5000 76400 20000 28000 0 0 0 0 0 0 0 

-1200 -1200 -1200 0 -1200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1200 1200 0 0 0 0 1200 0 0 0 0 0 0 0 

129400 129400 80200 5000 75200 20000 29200 0 0 0 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2474



  85154 
Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 

120000 120000 72000 5000 67000 20000 28000 0 0 0 0 0 0 0 

-1200 -1200 -1200 0 -1200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1200 1200 0 0 0 0 1200 0 0 0 0 0 0 0 

120000 120000 70800 5000 65800 20000 29200 0 0 0 0 0 0 0 

    3030 

3000 3000 0 0 0 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1200 1200 0 0 0 0 1200 0 0 0 0 0 0 0 

4200 4200 0 0 0 0 4200 0 0 0 0 0 0 0 

    4300 

30000 30000 30000 0 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

-1200 -1200 -1200 0 -1200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

28800 28800 28800 0 28800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

900   
Gospodarka komunalna  

i ochrona środowiska 

2330334 1119164 1070164 321764 748400 0 3000 46000 0 0 1211170 1211170 0 0 

-1407 -1407 -1407 -561 -846 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1407 1407 1407 1407 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2330334 1119164 1070164 322610 747554 0 3000 46000 0 0 1211170 1211170 0 0 

  90095 Pozostała działalność 

850000 700000 697000 270100 426900 0 3000 0 0 0 150000 150000 0 0 

-1407 -1407 -1407 -561 -846 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1407 1407 1407 1407 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

850000 700000 697000 270946 426054 0 3000 0 0 0 150000 150000 0 0 

    4040 

17600 17600 17600 17600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

-561 -561 -561 -561 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

17039 17039 17039 17039 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4170 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1407 1407 1407 1407 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1407 1407 1407 1407 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4300 

14000 14000 14000 0 14000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

-846 -846 -846 0 -846 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

13154 13154 13154 0 13154 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki razem: 

11940647 7228188 6041515 3843436 2198079 359000 551800 135873 0 140000 4712459 4712459 1875730 0 

-3607 -3607 -3607 -561 -3046 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3607 3607 2407 1407 1000 0 1200 0 0 0 0 0 0 0 

11940647 7228188 6040315 3844282 2196033 359000 553000 135873 0 140000 4712459 4712459 1875730 0 

801   Oświata i wychowanie 

8558 8558 8558 0 8558 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2266,46 2266,46 2266,46 0 2266,46 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10824,46 10824,46 10824,46 0 10824,46 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  80101 Szkoły podstawowe 

4312 4312 4312 0 4312 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1037,61 1037,61 1037,61 0 1037,61 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5349,61 5349,61 5349,61 0 5349,61 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4240 

4269 4269 4269 0 4269 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1027,23 1027,23 1027,23 0 1027,23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5296,23 5296,23 5296,23 0 5296,23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2474



    4300 

43 43 43 0 43 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10,38 10,38 10,38 0 10,38 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

53,38 53,38 53,38 0 53,38 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  80110 Gimnazja 

4246 4246 4246 0 4246 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1228,85 1228,85 1228,85 0 1228,85 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5474,85 5474,85 5474,85 0 5474,85 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4240 

4204 4204 4204 0 4204 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1216,56 1216,56 1216,56 0 1216,56 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5420,56 5420,56 5420,56 0 5420,56 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4300 

42 42 42 0 42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12,29 12,29 12,29 0 12,29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

54,29 54,29 54,29 0 54,29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

852   Pomoc społeczna 

458360 458360 28360 18445 9915 0 430000 0 0 0 0 0 0 0 

-4391 -4391 0 0 0 0 -4391 0 0 0 0 0 0 0 

4391 4391 4391 0 4391 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

458360 458360 32751 18445 14306 0 425609 0 0 0 0 0 0 0 

  85212 

Świadczenia rodzinne, 

świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

 z ubezpieczenia 

społecznego 

452000 452000 22000 18445 3555 0 430000 0 0 0 0 0 0 0 

-4391 -4391 0 0 0 0 -4391 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

447609 447609 22000 18445 3555 0 425609 0 0 0 0 0 0 0 

    3110 

430000 430000 0 0 0 0 430000 0 0 0 0 0 0 0 

-4391 -4391 0 0 0 0 -4391 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

425609 425609 0 0 0 0 425609 0 0 0 0 0 0 0 

  85213 

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane  

za osoby pobierające 

niektóre świadczenia  

z pomocy społecznej, 

niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji 

społecznej. 

6100 6100 6100 0 6100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4391 4391 4391 0 4391 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10491 10491 10491 0 10491 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

    4130 

6100 6100 6100 0 6100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4391 4391 4391 0 4391 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10491 10491 10491 0 10491 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki razem: 

501123,62 501123,62 63723,62 34940 28783,62 0 437400 0 0 0 0 0 0 0 

-4391 -4391 0 0 0 0 -4391 0 0 0 0 0 0 0 

6657,46 6657,46 6657,46 0 6657,46 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

503390,08 503390,08 70381,08 34940 35441,08 0 433009 0 0 0 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2474



Plan wydatków na zadania zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801     Oświata i wychowanie 8 558,00 2 266,46 10 824,46 

  80101   Szkoły podstawowe 4 312,00 1 037,61 5 349,61 

    4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 4 269,00 1 027,23 5 296,23 

    4300 Zakup usług pozostałych 43,00 10,38 53,38 

  80110   Gimnazja 4 246,00 1 228,85 5 474,85 

    4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 4 204,00 1 216,56 5 420,56 

    4300 Zakup usług pozostałych 42,00 12,29 54,29 

852     Pomoc społeczna 458 360,00 0,00 458 360,00 

  85212   
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki  

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 452 000,00 0,00 452 000,00 

    3110 Świadczenia społeczne 438 835,00 - 8 835,00 430 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 480,00 8 835,00 10 315,00 

Razem: 501 123,62 2 266,46 503 390,08 

Objaśnienia: 

Zgodnie z pismem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie zwiększenia dotacji celowej na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminom ustawami w dz. 801 – Oświata i wychowanie – na wyposażenie szkól w podręczniki, materiały edukacyjne lub ćwiczeniowe 

oraz sfinansowanie kosztów zakupu podręczników zwiększono plan dochodów i wydatków w rozdziale 80101 o kwotę 1 037,61 zł oraz w rozdziale 801110  

o kwotę 1 228,85 zł. 

Zgodnie z pismem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego dotyczących  zmian w dotacjach celowych w dz. 852 - Pomoc społeczna dokonano zmian w planie 

dochodów i wydatków rozdział 85212 zmniejszenia o kwotę 4 391,00 zł, w rozdziale 85213 zwiększenia o kwotę 4391,00 zł. 

Dokonano przesunięć w planie wydatków budżetu w ramach działów z potrzeb wynikających z bieżącej działalności 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 2474


		2015-07-21T13:03:16+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




